
CZ&SK Politika ochrany životního 
prostředí a klimatické závazky
Změna klimatu není volba. 
Jsou to miliardy voleb.
Seznamte se s naší 
strategií pro uplatňování 
odpovědných 
klimatických rozhodnutí 
a pozitivních změn v naší 
organizaci i mimo ni.  
Každý den se ve společnosti Deloitte 
snažíme dělat věci, které dávají smysl našim 
odborníkům, komunitám a klientům, jimž 
sloužíme. Naše CSR strategie je založena 
na čtyřech základních pilířích: WorldClass, 
Impact Every Day, ALL IN a WorldClimate.

Uvědomujeme si, že jeden z dopadů, který 
se týká všech našich zúčastněných stran, je 
dopad na ekosystémy naší planety.

Společnost Deloitte proto zahájila strategii 
WorldClimate, jejímž cílem je prosazovat 
odpovědná rozhodnutí v oblasti klimatu  
a pozitivní změny v rámci naší organizace  

i mimo ni. V České republice a na Slovensku 
vnímáme tyto cíle jako příležitost k dalšímu 
zlepšování nás i našich služeb, které tak 
mohou mít ještě větší dopad.  

10 tematických programů pro 
odpovědné rozhodování v oblasti 
klimatu:

 • Vozový park

 •  Elektrická energie

 •  Cestování

 •  Odpad

 •  Efektivita kanceláří

 •  E-learningy

 •  Dodavatelský řetězec

 •  Dobrovolnictví a pro bono aktivity

 •  Interní a externí komunikace

 •  Nemovitosti
 

Certifikát ISO 14001
V květnu 2008 jsme úspěšně získali certifikát 
ISO 14001 pro systém environmentálního 
managementu.

Od té doby prokazujeme dodržování 
předpisů tím, že udržujeme a neustále 
zlepšujeme náš systém environmentálního 
managementu a každoročně podstupujeme 
interní a externí audity.

V současné době jsou všichni zaměstnanci, 
vedení společnosti a subdodavatelé 
informováni o naší snaze chránit životní 
prostředí a aktivně se na ní podílejí.

Hledáte více informací o strategii 
Deloitte WorldClimate? 

Přečtěte si více na našem webu



V souladu se zmíněnými systémy 
environmentálního managementu ilustrují 
následující závazky naše postoje  
k environmentální odpovědnosti  
a opatřením v oblasti klimatu v České 
republice a na Slovensku.

Integrace udržitelnosti
Společnost Deloitte si uvědomuje, že je třeba 
sladit politiky, postupy a opatření v oblasti 
klimatu napříč celou naší organizací a zajistit, 
aby se jednalo o důležitý prvek všeho, co 
děláme.

Konkrétní kroky v CZ/SK clusteru:

 • Vytvořili jsme pozici lídra strategie 
WorldImpact, který se věnuje propagaci 
tohoto tématu a sjednocování regionu  
a místních kanceláří v těchto společných 
cílech.

 •  Poté, co jsme zavedli systém řízení 
udržitelnosti, se zúčastněné strany  
v oblasti klimatu se scházejí každý měsíc, 
aby diskutovaly o změně klimatu  
a prováděly opatření, která nás neustále 
přibližují k dosažení našich cílů do roku 
2030. 

 •  Klimatické otázky zohledňujeme ve všech 
aspektech naší činnosti, od představení 
principů oběhového hospodářství až po 
klientské projekty.  

 •  Spolu s naplňováním všech platných 
předpisů z oblasti ochrany životního 
prostředí a vykazováním údajů  
o našich emisích a přijatých opatřeních 
informujeme o našich krocích interně 
i externě, abychom zajistili maximální 
transparentnost a odpovědnost.  

 •  Vzhledem k povaze služeb společnosti 
Deloitte nevytváří naše aktivity přímé 
emise z činností, jako je těžba materiálu 
nebo výroba. Emisemi z kategorií 1, 2  
a 3 se zabývají následující závazky s cílem 
dosáhnout uhlíkové neutrality.

Uhlíková neutralita s cíli do roku 2030
Krátkodobé cíle společnosti Deloitte (do roku 
2030) v oblasti snižování emisí skleníkových 
plynů byly iniciativou Science Based Targets 
(SBTi) označeny jako vědecky podložené cíle 
splňující závazek udržet hranici oteplování 
na 1,5 °C. Společnost Deloitte se rovněž 
zavázala stanovit dlouhodobé cíle snižování 
emisí s využitím standardu SBTi Net Zero.

Konkrétní kroky v CZ/SK clusteru:

 • Pokračujeme v měření našich emisí  
a snižování spotřeby. Zaměřujeme se 
na šetření vodou a udržování spotřeby 
energie na rozumném minimu,  udržování 
čistého ovzduší a omezování produkce 
odpadů.

 •  Účastníme se projektů zaměřených na 
obnovitelné zdroje energie.

 •  Podporujeme naše zaměstnance ve volbě 
udržitelných způsobů dopravy v rámci 
pracovních i osobních cest. 

 •  Podporujeme ekologicky šetrná 
rozhodnutí o služebních cestách a zároveň 
podporujeme používání online platforem, 
kdykoli je to možné. 

 •  Podporujeme naše dodavatele, aby se 
rozhodli pro udržitelnou dekarbonizaci, 
a nové dodavatele vybíráme na základě 
jejich ekologických postupů.  

Podpora jednotlivců
Zapojením a vzděláváním odborníků 
společnosti Deloitte v oblasti dopadů 
změny klimatu – tj. v rozhodování o tom, 
co spotřebovávají, používají a nakupují 
– podporujeme udržitelné myšlení. To 
umožňuje našim zaměstnancům činit 
pozitivní rozhodnutí v oblasti klimatu doma 
i v práci a šířit je prostřednictvím svých 
osobních sítí kontaktů.

 
 
 

Zapojení ekosystémů
Společnost Deloitte usiluje o to jít ostatním 
příkladem, a proto se soustředí  na 
spolupráci s klienty, aliančními partnery, 
nevládními organizacemi, průmyslovými 
skupinami, dodavateli a dalšími subjekty  
s cílem:

 •  Zvýšit poptávku po odpovědných 
produktech a službách poskytováním 
portfolia služeb včetně poradenství  
v oblasti ESG, udržitelnosti  
a environmentálního práva.

 •  Odstranit překážky, které stojí v cestě 
zavádění změn.

 •  Vytvářet inovativní řešení v oblasti klimatu 
na systémové a provozní úrovni s využitím 
nejnovějších technologií a digitálních 
postupů na podporu zelené ekonomiky.

 •  Zmírňovat negativní dopad na přírodu 
a biologickou rozmanitost se zvláštním 
zaměřením na Českou republiku  
a Slovensko.  

 •  Podporovat naše zaměstnance, aby se 
zapojili do dobrovolnických a pro bono 
aktivit s podporou strategických partnerů  
v rámci každého pilíře naší strategie.

Uvědomujeme si, že změna přichází zevnitř. 
Společnost Deloitte se zavázala podniknout 
měřitelné a důsledné kroky v oblasti změny 
klimatu, podpořit své zaměstnance a zapojit 
širší okolí při vytváření řešení, která usnadní 
přechod k regenerativnímu hospodářství.

Příležitost vytvořit udržitelnější svět 
máme všichni na dosah ruky a musíme se 
sami sebe ptát: „Co udělám pro ochranu 
klimatu dnes?“

CZ&SK Politika ochrany životního prostředí a klimatické závazky

Verze 2.0, říjen 2023. Schválil: Pavel Frnoch, Olga Třísková: 
Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited 
(„DTTL“) a jejich dceřiné a přidružené subjekty (souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž 
označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů je 
samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou  
z těchto členských společností a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL  
a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastní jednání či pochybení, 
nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby 
klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese www.deloitte.com/about. 

© 2023. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.


